

Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) Diyarbakır Temsilciliği

1/30 Nisan 2024 Basın Hak İhlalleri Raporu

Nisan ayında 182 hak ihlali yaşandı

Tutuklu gazeteciler özgür olmadıkça, biz de özgür değiliz!

### **Genel değerlendirme:**

Bugün 3 Mayıs... Gazeteciler ve gazetecilik için son derece önemli bir gün. Bildiğiniz gibi 3 Mayıs, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 1993 yılında aldığı karar ile tüm dünyada Dünya Basın Özgürlüğü Günü olarak kutlanıyor. Peki biz bu günü layıkıyla kutlayabiliyor muyuz? Cevabı elbette ki hayır.

Çünkü Türkiye'de mesleğimiz giderek kötüleşen bir koma halinde. Hemen her gün meslektaşlarımız adliye koridorlarında mesai harcıyor, gözaltına alınıyor, tutuklanıyor veya darp ediliyor. Nisan ayı da saydığımız olumsuzluklar açısından meslektaşlarımız için son derece ağır bir tablo ortaya koydu. Zira AKP/MHP koalisyonunun seçim yenilgisi, meslektaşlarımıza yönelik bir saldırı furyasının da başlangıcı oldu. Bu saldırı öylesine şiddet içeriyordu ki meslektaşlarımızın üzerine plastik mermiler atıldı, tazyikli su sıkıldı, darp edilenler oldu. Kimi meslektaşlarımız ise güvenlik güçlerinin şiddetinden cesaret alan karanlık eller tarafından ölümlerle tehdit edildi.

Geçen ay içerisinde mesleğe yönelik baskılardan nasibini en çok alanlar hiç kuşkusuz muhalifler ve Kürt basın kuruluşlarında çalışan meslektaşlarımız oldu. Sınır aşan operasyonlarla Avrupa'daki Kürt medya kuruluşlarının stüdyoları basıldı, ekipleri kullanılamaz hale getirildi. Operasyonların zamanlaması da son derece dikkat çekici oldu. Zira Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Irak ve Irak Kürdistanı'na yaptığı ziyaretin hemen akabinde Avrupa'daki televizyon baskınlarının yapılması ve ülke içinde de Kürt basın kuruluşlarında görev yapan gazeteci ve çalışanların topluca gözaltına alınmaları ve bazılarının da tutuklanmaları, daha büyük bir baskı ikliminin başlangıcı olarak değerlendirildi. Umarız bu endişemizde haklı çıkmayız.

Demokrasi en basit yorumlardan birine göre tahammül rejimidir. Herkesin en aykırı düşünceye ve bu düşüncelerin ifade edilmesine katılması şartı

demokrasilerde yoktur. Ancak tahammül etme zorunluluğu vardır. Basın ise bireylerin ve toplumun her alanda ihtiyaç duyduğu haber alma, araştırma, bilgi verme, eleştirme görevini yerine getiren benzersiz işleve sahip olan temel argümanlarının başında gelir. Dolayısıyla Türkiye eğer her fırsatta yöneticilerin dile getirdiği gibi; demokratik bir hukuk devleti ise önce basın üzerindeki baskılara son verilmesi gerekir.

Yerel seçim yenilgisinin ardından toplumda, AKP/MHP koalisyonunun baskı politikalarına son verebileceği yolunda bir beklenti ve umut oluşmuş ise de son bir ay içerisinde basına yönelik hak ihlalleri ve basına yönelik konusundaki baskıcı sistematiikteki aynılık, bu umut ve beklentilerin boşa çıktığının bariz bir göstergesi olmuştur. Zira geçen ay Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) Diyarbakır Temsilciliğinin ilgi ve sorumluluk alanına giren hak ihlallerinin sayısı 182'yi bulmuştur. Hak ihlallerinin niteliğinde de çerçevenin genişlediği ortaya çıkmıştır.

Bu karanlık tablo karşısında, gazetecilerin Türkiye'deki en güçlü kuruluşu Türkiye Gazeteciler Sendikası olarak 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü gününde gazetecilerin özgürce yazabildikleri, sansüre, baskıya maruz kalmadıkları, haklarını alabildikleri günleri getirene kadar, bu mücadeleden vazgeçmeyeceğiz konusundaki kararlılığımızı da tüm kamuoyuna bir kez daha ilan ediyoruz. Ve haykırıyoruz: Tutuklu gazeteciler özgür olmadıkça, biz de özgür değiliz!

Hak ihlallerine kümülatif bakış:

Tutuklu (TGS Nisan sonu Türkiye geneli): 16

Gözaltına alınan: 11

Tutuklanan: 3

Adliyeye sevk edilen, tutuklanması talep edilen: 6

Darpa maruz: 18

Yaralanan: 3

Ölüm tehdidi: 1

Malzemesine el koyma, silme, tahrip: 3

Hakaret: 1

Kötü muamele: 1

Yargılanan: 84

Hapis cezası alan: 1

Toplam hapis süresi: 1 yıl

Para cezası alan: 1

Toplam para cezası: 17.000 TL

Beraat: 4

Soruşturma açılan: 2

İfadeye çağrılan: 2

Cezaevinden tahliye: 2

Cezaevinden tahliyesi engellenen: 1

Yeni alınan Adli Kontrol Kararı: 3

Adli Kontrol Kararının kaldırılması kabul: 10

Dosyası tefrik edilen: 1

Dosyaları birleştirilen: 2

Erişim engeli: 3

Etkinliğe katılması engellenen: 1

Toplam: 182 hak ihlali

Hak İhlali Olaylarının Kronolojik dökümü:

1/5 Nisan 2024 (31 Mart Yerel seçimleri sonrasında zincirleme gelişmeler)

Olaylar:

- 1- Van'da yaşanan protesto gösterilerinde Gazete Duvar Muhabiri Kadir Cesur bedenine isabet eden 2 adet plastik mermi ile yaralandı. Diz kapağına ve bacağına isabet eden plastik mermiler nedeniyle Cesur'un vücudunda morluklar oluştu.
- 2- Serbest gazeteci Ruşen Takva, tazyikli su ile şiddete maruz kaldı.
- 3- Gazeteci Oktay Candemir, gösterileri görüntülemek isterken polisin müdahalesine maruz kaldı. Telefonuna el konuldu, zor kullanılarak medya dosyaları silindi, harekete uğradı.
- 4- İsimleri öğrenilemeyen çeşitli kurumlardan ve serbest 5 gazeteci, polis şiddetini çekerken, polisin şiddetine maruz kaldı.
- 5- KRD muhabiri Umut Taştan, plastik mermiyle saldırıya uğradı.
- 6- Rudaw kameramanı Muhammed Şakir'e gaz bombası isabet etti. Şakir hastanelik oldu.
- 7- -Hakkâri'deki protestolarda göstericilere karşı silah kullanan AKP Hakkari İl Başkanının yakınları olduğu iddia edilen kişiler, kendilerini kayda alan gazeteci Serkan Kaya'yı ölümle tehdit etti. Kaya, kendisini silahlı kovalayan ve ölümle tahdit eden kişilerden kurtulmak için bir binaya sığındı. Kaya'yı telefonla arayan kişiler, "çık dışarı, seni öldüreceğiz" sözleriyle uzun süre tehditlerine devam etti. Kaya, birkaç gün boyunca gizli bir evde saklanmak zorunda kaldı.
- 8- Batman'da gece çıkan olaylarda Mezopotamya Ajansı ve Jinnews muhabirleri çekim yaptıkları sırada tazyikli su sıkılarak engellenmek istendi.
- 9- "Kadınlar Birlikte Güçlü/Van'daki halaya İstanbul'dan katılıyoruz!" çağrısıyla İstanbul Kadıköy'de yapılmak istenen eyleme polis müdahale etti, siyasihaber.org muhabirleri Zilan Azad ve Yeşim Dokur gözaltına alındı.
- 10- Siirt'te kitlesel gösterilere müdahalede bulunan polisler, NeHaber Ajansı muhabirlerini darp etti.
- 11- İstanbul Esenyurt'ta protesto gösterileri sırasında Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ferhat Sezgin, Pir Haber Ajansı (PİRHA) muhabiri Dilan Şimşek ve Yeni Yaşam gazetesi muhabiri Sema Korkmaz darp edilerek gözaltına alındı. Sezgin'in kamerası polisler tarafından kırıldı. Sezgin ve Korkmaz, 3 gün gözaltında tutulduktan sonra, 4 nisanda adliyeye sevk edildi.

Mahkeme, iki gazeteci hakkında adli kontrol kararı vererek, serbest bıraktı.

12- Van'da Mezopotamya Ajansı Muhabiri Medine Mamedođlu gözaltına alındı. Mamedođlu, kötü muameleye maruz kaldı.

2 Nisan 2024

Gazeteci Elif Akgül'ün sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek, yargılandığı davaya devam edildi:

Olay: Gazeteci Elif Akgül hakkında sosyal medya paylaşımlarındaki içeriklerde "örgüt propagandası" yaptığı iddiasıyla hakkında iddianame hazırlandı. İddianame İstanbul 1. ACM tarafından kabul edildi. Tutuksuz yargılanan Akgül, hakkında açılan davanın oturumuna katıldı.

Duruşmada esasa dair görüşünü açıklayan savcı, Akgül'ün üzerine atılı "örgüt propagandası" suçundan cezalandırılmasını istedi. Akgül ve avukatı mütalaaya karşı beyanda bulunmak için süre talep etti. Talebi kabul eden mahkeme heyeti oturumu erteledi.

3 Nisan 2024

Gazeteciler Osman Akın ve Veysi Sarısözen hakkındaki yargılamaya devam edildi.

Olay: Yeni Yaşam Gazetesi Yazı İşleri Müdürü Osman Akın ile Yazar Veysi Sarısözen hakkında, gazetede yayımlanan içeriklerde "örgüt propagandası" yapıldığı suçlamasıyla açılan davaya, İstanbul 13. ACM'de devam edildi. Gazetecilerin katılmadığı davanın 16. duruşması dosya üzerinden görüldü. Duruşma eksiklerin giderilmesi için ileriye ertelendi.

3 Nisan 2024

Gazeteciler Rojin Akın ve Emrah Erdoğan hakkındaki örgüt üyeliği davasına devam edildi.

Olay: Gazeteciler Rojin Akın ve Emrah Erdoğan, 2015 yılında haber takibi için Suriye'nin Rojava bölgesine gitti. Bu haber seyahati gerekçe gösterilerek haklarında "örgüt üyeliği" suçlamasıyla dava açıldı. İstanbul 23. ACM'de üçüncü oturumu görülen davaya Akın ve yurt dışında ikamet

eden Erdoğan katılmadı. Davanın ilk duruşmasında sunmuş olduğu esas hakkındaki mütalaasını tekrar eden savcı Akın ve Erdoğan'ın üzerlerine atılı "örgüt üyeliği" suçundan cezalandırılmalarını istedi. Avukatların savunmasının ardından mahkeme delil yetersizliğinden Rojin Akın'ın beraatine karar verdi. Emrah Erdoğan'ın dosyası ise tefrik edildi.

4 Nisan 2024

İleri Haber mensubu gazeteciler hakkındaki tazminat davasına devam edildi.

Olay: AKP Diyarbakır Milletvekili Ali İhsan Arslan'ın, İleri Haber'de 2021'de alıntı yoluyla yayınlanan bir haber nedeniyle mecranın muhabirleri İzel Sezer ve Doğan Ergün aleyhine açtığı tazminat davasının beşinci oturumu Ankara 2. AsCM'de görüldü. Dosya üzerinden devam eden oturum, eksiklerin giderilmesi için ertelendi.

4 Nisan 2024

Gazeteciler İsmnaz Temel ve Havva Cuştan hakkındaki örgüt üyeliği davasına devam edildi.

Olay: ETHA editörü İsmnaz Temel ve eski muhabiri Havva Cuştan'ın da aralarında bulunduğu 23 kişinin "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla yargılandığı davanın 26. duruşması bugün İstanbul 27. ACM'de görüldü. Karar alınmaksızın devam eden dava ertelendi.

5 Nisan 2024

Gazeteci Hacı Boğatekin 16 yıl sonra suçu ve suçluyu övme fiilinden, hakkında açılan davada beraat etti

Olay: Adıyaman'da Gerger Fırat gazetesi sahibi Hacı Boğatekin, 4 Ocak 2008'de gazetesinde yayımladığı "Feto ile Apo" başlıklı başyazısı nedeniyle mahkemelik oldu. Suçu ve suçluyu övme fiilini işlediği ileri sürülen Boğatekin'in yargılanması, 16 yıl sürdü. Bu süre içinde Boğatekin bir kez 1 yıl 6 ay, iki kez de 1 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Yargıtay ve Anayasa Mahkemesi'ne taşınan davada her iki yüksek mahkeme de bozma kararı verdi. Boğatekin, Adıyaman 1. ACM'de yeniden yargılama yoluyla hakim karşısına çıktı. Mahkeme, savcının da talebi doğrultusunda beraat kararı verdi.

5 Nisan 2024

Gazeteci Perihan Kaya, örgüt üyesi suçlamasıyla yargılandı.

Olay: Gazeteci Perihan Kaya hakkında, KHK ile kapatılan Özgür Gazeteciler Derneği (ÖGC) üyeliği, sosyal medya paylaşımları, meslektaşlarıyla yaptığı telefon görüşmeleri ve gizli tanık ifadeleri gerekçe gösterilerek, "KCK yapılanmasının Basın Alanında sorumlu" olduğu iddiasıyla "örgüt propagandası" ve "örgüt üyeliği" suçlamalarıyla dava açılmıştı. Yapılan yargılama sonunda mahkeme Kaya'ya "örgüt propagandası" suçundan 1 yıl 3 ay hapis cezası vermiş ve cezayı ertelememişti. Dosya istinafa taşınmıştı. Diyarbakır Bölge Adliye Mahkemesi 9. Ceza Dairesi, Kaya'nın "propaganda suçunu" sosyal medya yoluyla defalarca işlediğinden hareketle, yerel mahkemenin TCK 43. maddesinde yer alan zincirleme suç hükmünü değerlendirmesi gerektiğine vurgu yaparak verilen cezayı az bulmuş ve kararı bozmuştu. İddianamede, gazeteci Kaya'ya yöneltilen suçlamaya, 2015 yılında Kaya'ya ait olduğu iddia edilen Facebook hesabında yapılan sekiz paylaşım ve tarihleri belli olmayan 24 tweet delil olarak gösteriliyordu. Yeniden ele alınan davanın 'nın, "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla yargılandığı davanın dördüncü duruşması Diyarbakır 10. ACM'de görüldü. Mahkeme, Perihan Kaya'nın savunmasının alınması için yurt dışına yazılan talimat yazısının yanıtının beklenilmesine karar vererek duruşmayı erteledi.

5 Nisan 2024

Cezaevinde bulunan gazeteci Murat Verim, infaz süresinin dolmasıyla tahliye edildi.

Olay: Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 29 Ekim 2016 tarihinde kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri ve Mart 2016'da kayyım atanana kadar Mardin Dargeçit Belediyesi'nde Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü'nde çalışan Gazeteci Murat Verim, hakkında 2016 yılında "örgüt üyesi olma" iddiasıyla Midyat Ağır Ceza Mahkemesince açılan davada, "örgüt adına suç işleme" iddiasıyla verilen 3 yıl hapis cezasının Yargıtay'da onanması nedeniyle tutuklu olarak aranırken, 2023 yılının Ocak ayında gittiği Yunanistan'da gözaltına alındıktan sonra Türkiye'ye teslim edildi. Verim, hakkında kesinleşmiş hapis cezası olduğu gerekçesiyle çıkarıldığı mahkemece tutuklanarak Edirne F Tipi

Cezaevine konuldu. 16 aydır tutuklu olan Verim tahliye edildi. Verim'e belediyenin basın açıklamaları ile haber notları suçlama konusu yapılmıştı.

13 Nisan 2024

Gazeteci Dilan Oynaş, infaz süresinin tamamlanmasıyla tahliye edildi.

Olay: 2016 yılında, hakkında açılan örgüt üyeliği davasında mahkumiyet kararı verilen Azadiya Welat mecrasından gazeteci Dilan Oynaş, infaz süresinin tamamlanmasıyla tutuklu bulunduğu Ankara Sincan Kadın Kapalı Cezaevinden tahliye oldu. Oynaş, 26 Nisan 2022'de cezası bitmesine rağmen 27 Nisan'da kurula çıkarılarak "iyi halli "olmadığı gerekçesiyle infazı yakılmıştı. 21 Temmuz 2022'de ikinci kez kurula çıkan Oynaş, bu kez de dayatılan "pişmanlığı" kabul etmediği için infazı yakılarak tahliyesi 6 ay uzatılmıştı. 21 Ocak 2023'te üçüncü kez toplanan İdare ve Gözlem Kurulu, Oynaş'a verilen disiplin cezasını gerekçe göstererek, tahliyesini üçüncü kez engelledi. 27 Mart 2023'te dördüncü kez toplanan kurul, bir kez daha "pişmanlık" dayatmasını kabul etmediği için Oynaş'ın tahliyesini engelleyerek, 6 ay daha uzatmıştı. Son olarak Eylül 2023'te bir kez daha tahliyesi ertelenmişti.

15 Nisan 2024

Gazeteci Mehmet Göçekli'nin propagandadan yargılanmasına devam edildi.

Olay: Demokrat Haber Genel Yayın Yönetmeni ve İmtiyaz Sahibi gazeteci Mehmet Göçekli'nin "örgüt propagandası" suçlamasıyla yargılandığı davanın 6. duruşması İstanbul 27. ACM'de karar alınmaksızın ertelendi.

16 Nisan 2024

Gazeteciler Serpil Ünal, Yedigöller Aygün, Pınar Gayıp, Eylem Nazlıer, Zeynep Kuray ve Esra Soybir'in yargılanmasına devam edildi.

Olay: Kürt basınına yönelik operasyonları protesto etmek üzere 29 Nisan 2023'te İstanbul Kadıköy'de bir araya gelen ve darp edilerek gözaltına alınan gazeteciler Serpil Ünal, Yedigöller Aygün, Pınar Gayıp, Eylem Nazlıer, Zeynep Kuray ve Esra Soybir hakkında "Toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanununa muhalefet" iddiasıyla açılan davaya devam edildi.



İstanbul Anadolu Adliyesi 22. AsCM'de görülen ikinci oturuma tutuksuz yargılanan gazeteciler katılmadı. Mahkeme heyeti, ilk duruşmada savunması alınmayan Esra Soybir'in savunmasının tamamlanması için Antalya 34. AsCM'ye yazılan talimat yazısına ilişkin cevabın beklenilmesine karar verdi ve duruşmayı erteledi.

16 Nisan 2024

Gazeteci Geşbun Ayşe Kara'nın yeniden yargılanmasına başlandı.

Olay: Gazeteci Geşbun Ayşe Kara Demokratik Toplum Kongresi'ne (DTK) yönelik yürütülen soruşturma kapsamında, 26 Haziran 2020'de gözaltına alındı. Daha sonra adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Soruşturma sonucunda hazırlanan iddianamede Kara'nın Özgür Kadın Kongresi (KJA) ile Özgür Gazeteciler Derneği'ne üye olduğu ve DTK içerisinde faaliyet yürüttüğü ileri sürüldü. Kara'nın, Barış ve Demokrasi Partisi'nin (BDP) 2016'da Mardin'de düzenlediği yürüyüş sırasında yaptığı haber takibi de suç unsuru olarak gösterildi. Tutuksuz yargılanan Kara hakkındaki davada mahkeme, 9 Kasım 2021'deki son oturumda, isnat edilen suçun Kara tarafından işlendiğinin sabit olmadığına hükmederek beraatine karar verdi. Duruşma savcısının yaptığı istinaf başvurusu üzerine Diyarbakır Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi beraat kararını esastan bozdu. İstinaf Mahkemesi'nin bozma gerekçesinde, Kara'nın 16 Haziran 2022'de, 16 gazetecinin tutuklandığı soruşturma şüphelilerin biri olması gösterildi. Bu soruşturma dosyasının savcılıktan istenerek, bu dava dosyasıyla birleştirilip birleştirilmediğinin yerel mahkeme tarafından değerlendirilmesi istendi. İstinaf Mahkemesi, Kara'nın "silahlı terör örgütü üyesi olduğunu gösterir şekilde kod isim taşıyıp taşımadığı", örgüt talimatları doğrultusunda alınan toplantı ve gösterilere katılıp katılmadığının araştırmaların araştırılması istedi. Kararın itiraz üzerine Diyarbakır BAM'da (İstinaf) bozulmasının ardından yeniden görülmesine Diyarbakır 5. ACM'de başlandı. Yurtdışında olan Kara, oturuma katılmadı. Mahkeme, Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'ndan gazeteci Geşbun Ayşe Kara hakkında açılan soruşturma dosyasının örneğinin istenmesine karar verdi.

16 Nisan 2024

Bitlis İl Emniyet Müdürü Ortaç Şekeroğlu'nun eşi Emine Şekeroğlu'nun devlete ait aracı özel ihtiyaçları için kullanmasını yazan bir hesaba erişim engeli getirildi ve hesap sahibi polis, gözaltına alındı.

Olay: Bitlis İl Emniyet Müdürü Ortaç Şekeroğlu'nun eşi Emine Şekeroğlu'nun devlete ait aracı özel ihtiyaçları için kullanmasını yazan "BombacıMülayim01" adlı sosyal medya hesabını Trabzon'da görev yapan V.K. adlı bir muvazzaf polisin kullandığı belirlendi. Trabzon'da gözaltına alınan V.K. soruşturmanın yürütüldüğü Bitlis'e getirildi. V.K. sorgusunun ardından tutuklanarak cezaevine konuldu. V.K.'nin meslekten ihraç edildiği ve sosyal medya hesaplarına da erişim engeli getirildiği açıklandı.

17 Nisan 2024

Gazeteci Duygu Kıt, sarsür yasasına muhalefet suçlamasıyla ifade verdi.

Olay: Erzincan'ın İliç ilçesinde 13 Şubat 2024 günü yaşanan ve 9 işçinin ölümüne sebep olan maden felaketinin ardından, kentte gazetecilik yapan Duygu Kıt, Ergani ilçesinde bulunan kayak merkezinin yanına kalker taş ocağı yapılacağına ilişkin haber yayımladı. Erzincan Valiliği, köylülerin avukatı Ümit Altaş, Ergani Köyü Kalkınma ve Dayanışma Derneği'nden Öskan Aktaş ve Ergani sakinlerinin ifadelerine dayandırılan "Ergani'deki taş ocağına tepki: Köyler alana 500 metre uzaklıkta" başlıklı haberin, "gerçeğe aykırı iddialar barındırdığını ve Erzincan Valiliğinin itibarsızlaştırmaya çalıştığını" savunarak, gazeteci hakkında şikâyetçi oldu. Gazeteci Duygu Kıt hakkında, Erzincan Valiliğinin şikâyeti üzerine "yanıltıcı bilgiyi yayma" (TCK 217/A) ve "iftira" (TCK 267) suçlamalarıyla soruşturma açıldı. Kıt, soruşturma kapsamında ifade verdi.

18 Nisan 2024

Gazeteciler Hüseyin Aykol ve Reyhan Çapan hakkında açılan bir dava, bir başka dava dosyasıyla birleştirildi.

Olay: KHK ile kapatılan Özgür Gündem gazetesinin eski yayın yönetmeni Hüseyin Aykol ve sorumlu yazı işleri müdürü Reyhan Çapan'ın, "örgüt propagandası", "suçu ve suçluyu övmek" ve "suç işlemeye tahrik" suçlamalarıyla İstanbul 13. ACM'de yargılandıkları davanın, celse arsında İstanbul 14. ACM'de görülen aynı içerikteki bir başka dava dosyasıyla birleştirildiği açıklandı.

18 Nisan 2024

Gazeteci Hakan Yalçın'a cezaevi malına zarar vermekten hapis ve para cezası verildi.

Olay: Sincan 1 Nolu Yüksek Güvenlikli Cezaevi'nde tutuklu bulunduğu sırada hücrenin fens tellerine zarar verdiği gerekçesiyle Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Hakan Yalçın hakkında, "Kamu malına zarar vermek" iddiasıyla dava açıldı. Batı Ankara Adliyesi 11. AsCM'de görülen ikinci oturumda mahkeme karar verdi. Yalçın'a, 1 yıl hapis ve 17 bin TL para cezası verildiği açıklandı. Mahkeme gerekçesinde, "Sanığın olay tarihinde Sincan 1 Nolu Yüksek Güvenlikli Cezaevi'nde hükümlü olarak bulunduğu olay günü; sanığın kalmış olduğu B-15 hücresinde cezaevi görevlilerince yapılan kontrollerde koğuşun oda penceresinin tellerini keserek, kullanılamaz hale getirdiğini ve bu şekilde kamu malına zarar verdiğinin tespit edildiği..." belirtildi.

18 Nisan 2024

Gazeteciler Ramazan Yurttapan ve Haydar Ergül'ün yargılanmasına devam edildi.

Olay: Demokratik Modernite Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan ve derginin editörü Haydar Ergül hakkında "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla açılan davanın beşinci duruşması, İstanbul 2. AsCM'de hakiminin izinli olması nedeniyle arızı olarak ertelendi.

18 Nisan 2024

Gazeteci Hayri Demir'in katılacağı etkinlik, ODTÜ Rektörlüğünce engellendi.

Olay: Gazeteci Hayri Demir'in ODTÜ Medya Günü etkinliğine müdahale eden Rektörlük, Demir'in programdan çıkarılmasını istedi, aksi halde etkinliği iptal etmekle tehdit etti.

18 Nisan 2024

İngiliz Sun Gazetesi'nin sağlık alanındaki dizi haberine erişim engeli getirildi.

Olay: İngiltere'nin çok okunan bulvar gazetelerinden The Sun, İngiliz hastalarla tanışmak ve tanıtım yapmak için İngiltere'de bir tur düzenleyen bir Türk sağlık şirketin tanıtım etkinliğine katıldı. İngiltere'deki bir otelde yapılan tanıtımda kalça kaldırma ameliyatı olmak isteyen bir hasta kılığına giren bir kadın Türk doktorla görüşmesini gizli kameraya kaydetti. Doktorun kadının kalçasına dokunmakla suçlandığı ve bir dizi etik kuralı ihlal ettiği iddiasını içeren dizi habere, İzmir 1. Sulh Ceza Hakimliğinin 16 Nisan tarihli kararıyla erişime engellendiği ortaya çıktı.

18 Nisan 2024

Jinnews Muhabiri Rozerin Gültekin, yargılandığı davadan beraat etti.

Olay: Bursa'da 12 Haziran 2022 tarihinde gerçekleştirilen "Gemlik Yürüyüşü"nü Bursa ayağını takip ettiği sırada Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ergin Çağlar ile birlikte gözaltına alınan JINNEWS muhabiri Rozerin Gültekin hakkında açılan davanın karar duruşması Bursa 18. AsCM'de görüldü. Karar duruşmasına gazeteci Gültekin ve avukatları katılmadı. İddia makamı sunduğu mütalaada, Gültekin hakkında aynı "Toplantı ve yürüyüş kanununa muhalefet" suçunu işlediği iddiasıyla ceza talep etti. Daha sonra kararını açıklayan mahkeme, üzerine atılan suçun unsurları oluşmadığı gerekçesiyle Gültekin'in beraatına karar verdi.

19 Nisan 2024

BirGün Muhabiri Asena Tunca hakim karşısına çıktı.

Olay: Kahramanmaraş depremlerinin ardından iktidarı ve Kızılay'ı protesto eden 76 kişilik SOL Parti üyelerinin haberini takip için alanda bulunduğu sırada gözaltına alınan BirGün muhabiri Asena Tunca hakkında "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet etmek" iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması, İstanbul Anadolu 14. AsCM'de görüldü. Tunca'nın savunma yaptığı oturumda, diğer sanıkların savunmalarının alınması için duruşma ertelendi.

19 nisan 2024

Çok sayıda çocuğun istismarından sorumlu tutulan Ağrı İl Kültür ve Turizm Müdürü Erkan Köseadağ hakkında yapılan haber ve paylaşımlara erişim engeli getirildi.

Olay: Ağrı İl Kültür ve Turizm Müdürü Erkan Köseadağ'ın kentte çok sayıda küçük çocuğun cinsel istismarından sorumlu olduğu yönünde iddialar içeren Mezopotamya Ajansı'nın "İstismar faili Köseadağ protesto edildi" başlıklı haberi, birçok internet sitesi ve sosyal medya hesabı tarafından viral hale geldi. Köseadağ'ın avukatı kişilik haklarına saldırı olduğu gerekçesiyle Ağrı Sulh Ceza Hakimliği'ne başvurarak, haberlere erişim engeli talep etti. Bunun üzerine anılan mahkeme "...olay sebebiyle Ağrı Cumhuriyet Başsavcılığınca başlatılan soruşturmanın halen devam ettiği, bu sebeple bu tür haber ve paylaşımların soruşturmanın sağlıklı bir şekilde yürütülmesine engel olabileceği gibi talepte talep edenin kişilik haklarına zarar verici nitelikte olduğu tespit edildiğinden, usul ve yasaya uygun talebin kabulü ile, başvuruda yer alan internet alan adreslerindeki haber ve paylaşımlara 5651 sayılı kanununun 9. Maddesi gereği erişimin engellenmesine..." ifadeleriyle erişim engeli kararı verdi.

23 Nisan 2024

Gazeteciler Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Esra Solin Dal, Erdoğan Alayumat ve Mehmet Aslan ile MA eski muhabiri Doğan Kaynak'ın yanı sıra Kürt basın kurumları çalışanları Enes Sezgin, Saliha Aras, Yeşim Alıcı, Beste Argat Balcı ve Şirin Ermiş değişik kentlerde gözaltına alındı.

Olay: 2022'deki bir soruşturma kapsamında, gazeteciler Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Esra Solin Dal, Erdoğan Alayumat ve Mehmet Aslan ile MA eski muhabiri Doğan Kaynak'ın yanı sıra Kürt basın kurumları çalışanları Enes Sezgin, Saliha Aras, Yeşim Alıcı, Beste Argat Balcı ve Şirin Ermiş İstanbul, Ankara ve Şanlıurfa'da evlerine düzenlenen baskınlarla gözaltına alındı. Gazeteciler gözaltında çeşitli baskılara maruz kaldı. gözaltındaki bazı gazetecilerin kaldıkları koğuştaki DAİŞ'lilerin bulunduğunu ve bu nedenle gazetecilerin gece güvenlik nedeniyle uyuyamadıkları bildirildi. Sabah saatlerinde DAİŞ'lilerin adliyeye çıkarılmaları üzerine bu sefer de gazetecilerin yanına FETÖ'den yargılananların konulduğu belirtildi.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü'nde tutulan MA muhabiri Esra Solin Dal'a, PKK Lideri Abdullah Öcalan üzerinde sürdürülen tecrit ve kimyasal silah kullanımına dair yaptığı haberleri soruldu. Abdullah Öcalan'ın avukatları ile tecride dair yapılan röportajlar, Türkiye'yi ziyaret eden yabancı heyetler ile yapılan röportajlar, hak ve hukuk örgütleri ile yapılan haberler

gazeteci Dal'a soruldu. Yine kadın örgütleri ile kadınlara yönelik şiddet ile kadın cinayetlerine dair yapılan haberler de suçlama konusu yapıldı. “Kadın örgütleri: Mücadelemiz haklı ve meşrudur”, “Kadınlardan ortak mücadele çağrısı: Türkiye savaş suçu işliyor” ve “TJA, İstanbul’un 3 bölgesinde sahada olacak” başlıklı haberler Dal'a sorulan haberler arasında yer aldı. Dal'a, haber kaynakları ile yaptığı telefon görüşmeleri de soruldu. Söz konusu haberler ve görüşmelerle Dal'ın “algı yönetimi, müzahir kitleye mesaj, talimat aktarımı ve kitlesel eylem çağrıları” yapmaya çalıştığı iddia edildi. Dal, susma hakkını kullanarak, savcılıkta ifade vereceğini belirtti.

Ankara İl Emniyet Müdürlüğü'nde tutulan MA muhabiri Mehmet Aslan'a da benzer suçlamalar yapıldı. Aslan'ın dosyasına yaptığı haberler, telefon görüşmeleri ile sanal medya paylaşımları konuldu. Aslan'ın MA'da yayımlanan tecride dair haberleri suçlama konusu yapıldı. Adalet Bakanlığı'nın tecride dair AİHM'e verdiği yanıt haberi, yine çeşitli siyasetçi ve hukukçular ile İmralı tecridine dair yapılan haberler Aslan'a soruldu.

Gazeteci Doğan Kaynak'a ise, İstanbul'da 2022 yılında tutsak yakınları tarafından sürdürülen Adalet Nöbeti haberleri soruldu. Dosyasına Adalet Nöbeti haberleri konulan Kaynak'a, “Kimin talimatı ile bu haberleri yaptınız?” sorusu yöneltildi.

24 Nisan 2024

Gazeteci Nimet Ölmez hakkında açılan hakaret davasından beraat etti.

Olay: Hakkâri AKP İl Başkanı Zeydin Kaya ile ilgili sosyal medya paylaşımları nedeniyle hakkında “hakaret” iddiasıyla dava açılan gazeteci Nimet Ölmez'den şikayetçi oldu. Ölmez hakkında Hakkari 1. AsCM'de dava açıldı. Karar oturumunda mahkeme suçun unsurlarının oluşmadığı gerekçesiyle Ölmez'in beraatine karar verdi.

24 Nisan 2024

Gazeteci Mehmet Güleş, sanal medya hesabı üzerinden paylaştığı haberler nedeniyle ifade verdi

Olay: Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Mehmet Güleş hakkında, Balıkesir İl Jandarma Komutanlığı Siber Suçlarla Mücadele Şube

Müdürlüğü'nün 6 Aralık 2023 tarihinde sanal medya platformu olan "X" üzerinden aldığı haber paylaşımlarının ekran görüntüleri üzerine, Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldı. Güleş, "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yürütülen soruşturma kapsamında Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü'nde ifade verdi. Güleş'e, "X" hesabında paylaştığı "Yöresel kıyafetle düğüne giden çocuklaraGBT işkencesi", "Fotoğraflarla Amed Newrozu" ve "Yeşil Sol Parti'nin Botan'da gerçekleştirdiği halk toplantıları" başlıklı haberler soruldu. Güleş, çalıştığı ajansın haberlerini halkı bilgilendirmek amacıyla paylaştığını belirterek, haberlerin ve paylaşımların suç teşkil etmediğini belirtti.

24 Nisan 2024

Gazeteci Mehmet Güleş, tutuklanması istemiyle mahkemeye sevk edildi.

Olay: Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Mehmet Güleş hakkında, Balıkesir İl Jandarma Komutanlığı Siber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü'nün 6 Aralık 2023 tarihinde sanal medya platformu olan "X" üzerinden aldığı haber paylaşımlarının ekran görüntüleri üzerine, Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldı. Güleş, "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yürütülen soruşturma kapsamında ifadeye çağrıldı. Güleş, ifadesinin ardından adliyeye sevk edildi. Savcı, Güleş'i tutuklanması talebiyle mahkemeye sevk etti. Hakimlik, Güleş'i ayda bir imza atmak adli kontrol şartıyla serbest bıraktı.

25 Nisan 2024

Gazetecilerin tutuklanmasını protesto ederken gözaltına alınan gazeteciler Sibel Yükler, Deniz Nazlım ile Yıldız Tar'ın yargılanmasına devam edildi.

Olay: Kürt basın kurumlarına yönelik 5 Temmuz 2022'de düzenlenen va 16 gazetecinin gözaltına alındığı operasyonları protesto etmek üzere Ankara'da toplanan Sibel Yükler, Deniz Nazlım ile Yıldız Tar hakkında "kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere silahsız katılarak ihtara rağmen kendiliğinden dağılmama" suçlamasıyla açılan davanın ikinci oturumu görüldü. Ankara 71. AsCM'deki oturumda, Mahkeme olay gününe ait görüntülerin istenilmesi için Ankara Emniyet Müdürlüğü'ne yazılan müzekkerenin beklenmesine karar verdi ve duruşmayı erteledi.

25 nisan 2024

Gazeteci Sezgin Kartal'ın yargılanmasına devam edildi.

Olay: Gazeteci Sezgin Kartal'ın "örgüt üyeliği" iddiasıyla yargılandığı davanın 5'inci duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul Adliyesi 22'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşmaya Kartal katılmazken, avukatı Berfin Karaşah hazır bulundu. Duruşma heyet değişikliği nedeniyle önceki tutanaklar okundu. Daha sonra söz verilen iddia makamı Kartal'ın telefonunun HTS kaydının Şanlıurfa'nın Suruç ilçesinde kesildiğini belirterek, Kobani'ye gittiğini ve YPG'lilerle bir araya geldiğini iddia etti. İddia makamı, Kartal'ın "örgüt üyeleriyle buluşup silahlı eylemlerde bulunmak amacıyla" olduğunu öne sürerek, "örgüt üyeliği" iddiasıyla ceza talep etti. Ara kararını açıklayan mahkeme, savunma talebini kabul ederek, duruşmayı erteledi.

25 Nisan 2024

Gazeteciler Diren Yurtsever, Berivan Altan, Selman Güzelyüz, Hakan Yalçın, Emrullah Acar, Ceylan Şahinli, Zemo Ağgöz ve Deniz Nazlım, JINNEWS muhabirleri Habibe Eren ve Öznur Değer ile MA'nın eski stajyeri Mehmet Günhan davasında davasında mütalaasını açıklayan savcı, ceza talebinde bulundu.

Olay: Ankara merkezli soruşturma kapsamında 29 Ekim 2022'de tutuklanan ve 16 Mayıs 2023 tarihinde tahliye edilen Mezopotamya Ajansı (MA) muhabirleri Diren Yurtsever, Berivan Altan, Selman Güzelyüz, Hakan Yalçın, Emrullah Acar, Ceylan Şahinli, Zemo Ağgöz ve Deniz Nazlım, JINNEWS muhabirleri Habibe Eren ve Öznur Değer ile MA'nın eski stajyeri Mehmet Günhan hakkında açılan davanın duruşması görüldü. "Örgüt üyeliği" iddiasıyla yargılanan gazetecilerin duruşması, Ankara 4. ACM'de görüldü. Duruşmada esasa dair görüşünü sunan savcı, gizli tanık "K8" ve tanık Kerem Gökalp'in beyanlarına dayanarak, gazetecilerin cezalandırılmasını talep etti. Mütalaada gazetecilerin HDP ve DEM Parti temsilcileri ile gerçekleştirdikleri röportajları "talimat" ile aldıkları iddia edildi. Mütalaada legal yollarla kurulan MA ve JINNEWS'in "örgüt üyelerinin moral ve motivasyonlarını arttırdığını" ileri sürüldü. Avukatlar ve gazeteciler, mütalaaya dair ek süre talebinde bulundu. Ayrıca gazeteciler üzerindeki adli kontrol kararının da kaldırılması istendi. Mahkeme heyeti, gazeteciler hakkındaki imza hükümlülüğünü kaldırdı.



Mahkeme, yurt dışı yasağının ise devamına karar verdi. Duruşma ertelendi.

25 Nisan 2024

Gazeteci ve medya çalışanları olmak üzere 46 kişinin yargılandığı ve kamuoyunda "KCK Basın Davası" olarak bilinen davanın 31'inci duruşması ertelendi.

Olay: Aralık 2011'de Özgür Gündem gazetesi, Dicle Haber Ajansı (DİHA) büroları, Demokratik Modernite dergisi, Etkin Haber Ajansı (ETHA) ve Fırat Dağıtım'ın bürolarına ve evlere düzenlenen baskınlarla 46 gazeteci ve medya çalışanı gözaltına alındı ve 36'sı tutuklandı. Nisan 2012'de hazırlanan iddianamede, gazetecilerin meslektaşlarıyla ve haber kaynakları ile yaptığı görüşmeler, haberler ve haber görüntüleri, "örgüt yöneticiliği" ya da "örgüt üyeliği" suçlamalarına "delil" olarak gösterildi. "KCK Basın" olarak adlandırılan dosyada yargılanan 46 kişiden 37'si 9 ay ile 2,5 yıl arası tutuklu kaldı. Tüm sanıklar, özel yetkili mahkemelerin kaldırılmasının ardından Temmuz 2014'te tahliye edildi. kamuoyunda "KCK Basın Davası" olarak bilinen davanın 31. duruşması İstanbul 3. ACM'de görüldü. 'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşma eksiklerin tamamlanması için ertelendi.

26 Nisan 2024

İstanbul, Ankara ve Şanlıurfa'da 23 Nisan'da Gazeteciler Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Esra Solin Dal, Erdoğan Alayumat ve Mehmet Aslan ile MA eski muhabiri Doğan Kaynak'ın yanı sıra Kürt basın kurumları çalışanları Enes Sezgin, Saliha Aras, Yeşim Alıcı, Beste Argat Balcı ve Şirin Ermiş İstanbul, Ankara ve Şanlıurfa'da kentlerde gözaltına alındı. Adliyeye sevk edilen gazetecilerden Mehmet Aslan, Esra Solin Dal ve Erdoğan Alayumat tutuklandı. Diğer basın çalışanları ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. MA muhabiri Esra Solin Dal, götürüldüğü Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi'nde çıplak aramaya maruz kaldı. Erdoğan Alayumat ise önce Metris Cezaevi'ne ardından da Marmara 5 Nolu Cezaevi'ne sevk edildi. Mehmet Aslan ise Sincan F Tipi Cezaevine götürüldü.

28 nisan 2024

İstanbul'da polis şiddetini görüntüleyen siyasi haber muhabiri Ekim Veyisoğlu gözaltına alındı.

Olay: İstanbul Şişli ilçesindeki Mecidiyeköy metro durağında polis mülteci bir kadını "çıplak" bir şekilde darp ederek gözaltına aldı. Bu sırada polis şiddetini görüntüleyen siyasi haber muhabiri Ekim Veyisoğlu, önce engellenmeye çalışıldı, daha sonra yanındaki arkadaşıyla birlikte gözaltına alındı. Şişli Polis Merkezi Amirliği'ne götürülen Veyisoğlu ve arkadaşı hakkında "Görevi yaptırmamak için direnme (mukavemet)" ve "Özel hayatın gizliliğini ihlal" suçlarından işlem yapıldı. Veyisoğlu, ardından berbest bırakıldı. Soruşturma sürüyor.

29 nisan 2024

Derya Ren'in tahliyesi "disiplin cezası" gerekçesiyle 3 ay ertelendi.

Olay: Ankara merkezli bir soruşturma kapsamında 25 Ekim 2022 tarihinde yapılan ev baskınlarında gözaltına alınan ve onaylanan dosyası gerekçe gösterilerek tutuklanan JINNEWS muhabiri Derya Ren'in tahliyesi Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi İdaresince disiplin cezası gerekçe gösterilerek 3 ay ertelendi. Şanlıurfa 6. ACM, Ren hakkındaki davada "örgüte bilerek isteyerek yardım etme" iddiasıyla 4 yıl 1 ay 15 gün hapis cezası verdi. Ceza 2022 yılında Yargıtay'da onanması sonrasında Ren tutuklanmıştı. Ren, "koşullu salıverilme" için 31 Ağustos 2023'te Diyarbakır 1. İnfaz Hakimliğine dilekçe gönderdi. Hakimlik, 17 Ekim 2023'te Ren'in talebini, koşu değişikliği yapmadığı için reddetti. 6 Mayıs'ta tahliye edilmeyi bekleyen gazeteci Ren'e "disiplin suçu" gerekçe gösterilerek İdare ve Gözlem Kurulu tarafından 3 ay geç tahliye kararı verildi.

30 Nisan 2024

Gazeteci Abudllah Kaya hakkındaki davaya devam edildi.

Olay: Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Abdullah Kaya hakkında "örgüt üyesi olmak" ve "örgüte yardım etmek" iddialarıyla açılan davanın 29. 'uncu duruşması Ağrı 2. ACM'de görüldü. Tutuksuz sanık Kaya'nın katıldığı duruşma kimlik tespitiyle başladı. Duruşmada Kaya'nın el konulan ekipmanlarının kaybolduğu ortaya çıktı. El konulan ekipmanların emniyette kaybolduğu belirten Kaya, ifadesinde "Nasıl olur da devletin emanetinde eşyalar

kaybolur?" diye sordu. Kaya'nın eşyalarının bulunması için araştırmanın sürdüğünü söyleyen mahkeme başkanı, dosyadaki eksikliklerin giderilmesi için duruşmayı erteledi.

Türkiye Gazeteciler Sendikası

Diyarbakır Temsilciliği

3 Mayıs 2024